
      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021.gada 29.aprīlī                                    Nr.5 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00 

 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  

un  audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja  

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 16 deputāti:    

Andis Astrātovs (aiziet plkst.11.59 ) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Normunds Krūze 

            Kalvis Kalniņš (pievienojas plkst.10.02) 

Dainis Karols (pievienojas plkst.10.10 pēc sēdes pārtraukuma, nav 

pievienojies tiešsaistē no plkst.15.13-15.16, no plkst.16.13-16.15) 

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga (no plkst.11.52-11.53 nav pievienojusies tiešsaistē) 

Gundars Sebris (nav pievienojies tiešsaistē no plkst.13.05-13.07, no 

plkst.15.10-15.11, no plkst.15.20-15.24) 

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs  

Alfons Spēks (no plkst.14.09-14.10 nav pievienojies tiešsaistē, no plkst.15.10-

15.11) 

Normunds Tropiņš 



Gerda Zeberiņa  

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

           Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš –  Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītājs 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā 

atbalsta daļas vadītājs 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vadītāja 

Aivars Lācis – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vadītājs 

Evita Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Darba aizsardzības daļas vadītāja 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas energopārvaldnieks 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 

vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas 

vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas vadītāja 



Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Sabiedrības veselības speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Madara Štrausa – Virbu sākumskolas direktore 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Ilgonis Leišavnieks – Pansionāta “Lauciene” direktors 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs, 

SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Doloresa Lepere – Talsu novada bērnu un jauniešu centra direktore 

Kristīne Riekstiņa-Sniedziņa - Talsu novada Iepirkumu komisijas 

priekšsēdētāja 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka  saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 70.
1 

un 70.
2 

punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un 

pārraidīta kā videokonference publiskā interneta vidē, un brīdina klātesošos par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Plkst.10.02 K.Kalniņš pievienojas tiešsaistei. 

I.Gluzda informē, ka 23.aprīlī ir nosūtījusi domes vadībai, deputātiem un 

izpilddirektorei jautājumus attiecībā par ģimenes ārstu Sabiles pilsētā. Norāda, ka šī 

informācija nav iekļauta izpilddirektora pārskatā, kā arī izpilddirektora pārskatā nav 

iekļauta informācija par Stacijas ielas izbūvi, Stendē, par ko ir saņemts uzņēmēju 

iesniegums. Jautā, vai šī informācija tiks sniegta? 

S.Pētersone atbild, ka šie jautājumi tiks skatīti pie izpilddirektora pārskata, 

sākuma daļā. 

I.Norenberga izsaka priekšlikumu – domes sēdes darba kārtības informatīvajā 

daļā, pirms izpilddirektora atskaites, iekļaut informāciju par Centrālās finanšu un  

līgumu aģentūras finanšu korekcijas piemērošanu. 

S.Pētersone atbild, ka šis jautājums tiks iekļauts izpilddirektora pārskatā. Pauž 

viedokli, ka šis jautājums domes sēdes kārtībā nav jāiekļauj kā atsevišķs punkts. 



Notiek diskusija. 

 

S.Pētersone aicina balsot par I.Norenbergas izteikto priekšlikumu – domes 

sēdes darba kārtības informatīvajā daļā, kā atsevišķu punktu, iekļaut jautājumu par 

projektiem.  

 

Ar 6 balsīm par (A.Spēks, D.Feldmane, I.Norenberga, K.Kalniņš, L.Pīlēģis, 

I.Gluzda), 3 pret (S.Pētersone, A.Astrātovs, D.Karols), 7 atturas (N.Tropiņš, N.Krūze, 

O.Solovjovs, G.Zeberiņa G.Sebris, E.Demiters M.Krotovs), priekšlikums netiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību kopumā 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Slēgtā daļa 

     1. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

     2. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. 

Publiskā daļa 

3. Par finansējuma piešķiršanu avārijas seku likvidācijai pansionāta “Lauciene” 

katlumājai un kurināma novietnei, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

4. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

5. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 28.07.2016. lēmumā Nr.405 “Par Talsu 

novada pašvaldības dalību Interreg Latvijas – Lietuvas programmas 

1.prioritātē “Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi” 

7. Par aizņēmuma ņemšanu Latvijas -Lietuvas projekta Nr.LII-449 “Improving 

Governance and Management of Lakes in Kurzeme and North Lithuania”( 

akronīms LIVE LAKE) īstenošanai. 

8. Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšanu Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu. 

9. Par iekšējo noteikumu “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Talsu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 

10. Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanu” 

apstiprināšanu. 

11. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamā basketbola metienu 

trenažiera iegāde”. 

13. Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisijas izveidi. 

14. Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu. 



15. Par grozījumiem Talsu novada domes  2015.gada 29.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4  “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”. 

16. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista 

stipendiju piešķiršanai. 

17. Par grozījumu Talsu novada domes  2019. gada  28. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “ Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā. 

18. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 

kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas”. 

19. Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē. 

20. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 

21. Par finansējuma piešķiršanu Pastendes pirmskolas izglītības iestādei “Ķipars” 

no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 

22. Par finansējuma piešķiršanu Pastendes pirmskolas izglītības iestādei “Ķipars” 

no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 

23. Par Virbu pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Lielajā ielā 15, Jaunpagastā, 

Virbu pag., Talsu nov. 

24. Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3, Talsos, Talsu novadā. 

25. Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā. 

26. Par daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8817 002 0114 nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

27. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  kadastra apzīmējumu 

8892 009 0285 Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

28. Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende”. 

29. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8870 

011 0122, Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

30. Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā „Leprozorijs”, Stūrīšos, 

Laidzes pagastā, nodošanu biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības 

lietošanā. 

31. Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas GAZ 53, valsts reģistrācijas 

numurs AP 979,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas GAZ 53 B, valsts reģistrācijas 

numurs CU 8109, pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Ford Tourneo Connect, valsts 

reģistrācijas numurs GU 5731, pārdošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības kustamās mantas – Traktora T-150 K, valsts reģistrācijas 

numurs T 1485 LD,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Virbu pagastā, nodošanu 

atsavināšanai. 

36. Par nekustamā īpašuma Liepu iela 8, Talsos, nodošanu atsavināšanai. 



37. Par nomas izsoles noteikumiem asfaltēta laukuma ar kadastra apzīmējumu 

8815 003 0086 003, daļai 1945,11 m2 platībā, nekustamajā īpašumā ar 

kadastra Nr. 88150030086, Strēlnieku ielā 15, Stendē. 

38. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0179, Blaumaņa iela 43, 

Sabilē,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0149, Krasta iela 23, Sabilē,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, kadastra Nr. 8894 002 

0102,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par 2.atkārtoto nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles noteikumiem 

garāžai Nr. 006 nekustamā īpašumā  Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu novadā. 

42. Par nomas izsoli un nomas izsoles noteikumiem telpai Nr.001-80 Skolas ielā 

2, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

43. Par Talsu novada domes 2015. gada 26. marta noteikumu Nr.1 “Par Talsu 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

44. Par amata aprakstu izstrādāšanas kārtību. 

Informatīvā daļa  

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Plkst.10.07 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa. 

Plkst.10.07 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.10.08 tiek atklāta domes sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš. 

 

Citi: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, A.Korulis, I.Kārklevalka, 

G.Strazdiņa, J.Kārklevalks, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

Plkst.10.08 D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 

 

 

Slēgtā (lemjošā) daļa 

1. 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu  

 

[..] 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.110 “Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

2. 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu  

 

[..] 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.111 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.10.12 tiek slēgta domes sēdes slēgtā daļa. 

Plkst.10.12 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.10.14 tiek atklāta domes sēdes publiskā daļa. 

 

 

3. 

Par finansējuma piešķiršanu avārijas seku likvidācijai pansionāta “Lauciene” 

katlumājai un kurināma novietnei, Laucienes pagastā, Talsu novadā  

S.Pētersone, I.Leišavnieks 

 

I.Leišavnieks ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.112 “Par finansējuma piešķiršanu avārijas seku likvidācijai 

pansionāta “Lauciene” katlumājai un kurināma novietnei, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



4. 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās 

literārās prēmijas piešķiršanu 

S.Pētersone, V.Nagle 

 

V.Nagle ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.113 “Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu  

S.Pētersone, J.Skujeniece, E.Demiters, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, M.Krotovs, D.Karols 

 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone dod vārdu L.Lagzdiņai, par Finanšu komitejā izskanējušo viedokli 

– neņemt trūkstošo finansējumu no budžeta līdzekļu sadaļas “Skolēnu transports”. 

I.Lagzdiņa piedāvā trūkstošos 20 000,00 EUR segt no budžetā plānotā naudas 

līdzekļu atlikuma gada beigās.  

M.Krotovs norāda, ka jebkurš priekšlikums par papildu naudas piešķiršanu 

būtu jāizskata deputātiem un viņu privilēģija ir izlemt kur dotajā brīdī to ieguldīt. 

D.Karols aicina atbalstīt lēmuma projektu.  

 

D.Karols informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 

 

L.Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – lēmuma projekta 1.punktā 

[1.Piešķirt papildu finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanai 7512,96 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti divpadsmit euro un 96 

centi) apmērā no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļu sadaļas “Līdzfinansējums 

projektiem” un 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā no 

pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļu sadaļas “Skolēnu transports”.] mainīt 

finansējuma avotu – 20 000,00 EUR apmērā no pašvaldības 2021.gada budžetā 

plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

 



Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, A.Astrātovs, O.Solovjovs, I.Gluzda, I.Norenberga, 

K.Kalniņš, G.Zeberiņa), pret nav, atturas nav [D.Karols, L.Pīlēģis balsojumā 

nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu ar iebalsoto priekšlikumu. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, A.Astrātovs, O.Solovjovs, I.Gluzda, I.Norenberga, 

K.Kalniņš, G.Zeberiņa), pret nav, atturas nav [D.Karols, L.Pīlēģis balsojumā 

nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.114 “Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas projektu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 

A.Astrātovs pamato savu balsojumu. 

M.Krotovs pamato savu balsojumu. 

 

 

6. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 28.07.2016. lēmumā Nr.405 “Par Talsu 

novada pašvaldības dalību Interreg Latvijas – Lietuvas programmas 1.prioritātē 

“Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi” 

S.Pētersone, B.Lorence, I.Gluzda, D.Karols 

 

B.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka Finanšu komitejā 

tika saņemts deputāta lūgums, saņemt apstiprinājumu no būvnieka, ka viņi apstiprina 

sava piedāvājuma spēkā esamību. Informē, ka ir saņemts elektroniski parakstīts 

apstiprinājums no būvnieka. 

 

I.Gluzda informē, ka balsos “pret”. 

D.Karols aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 1 pret (I.Gluzda), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.115 “Par grozījumiem Talsu novada domes 28.07.2016. lēmumā 

Nr.405 “Par Talsu novada pašvaldības dalību Interreg Latvijas – Lietuvas 

programmas 1.prioritātē “Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi””. Lēmums 

pievienots protokolam”. 



7. 

Par aizņēmuma ņemšanu Latvijas -Lietuvas projekta Nr.LII-449 “Improving 

Governance and Management of Lakes in Kurzeme and North Lithuania”( 

akronīms LIVE LAKE) īstenošanai  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 1 pret (I.Gluzda), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.116 “Par aizņēmuma ņemšanu Latvijas - Lietuvas projekta 

Nr.LII-449 “Improving Governance and Management of Lakes in Kurzeme and North 

Lithuania”( akronīms LIVE LAKE) īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8. 

Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšanu Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu 

S.Pētersone, S.Zemīte, I.Norenberga 

 

S.Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka Finanšu komitejā 

izskanēja jautājums par maksas pakalpojuma kalkulācijas publiskošanu, uz kuru tika 

nosūtīts juridiski pamatots viedoklis. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.117 “Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas 

noteikšanu Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

9. 

Par iekšējo noteikumu “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Talsu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu  

S.Pētersone, S.Zemīte, K.Kalniņš, I.Gluzda, I.Norenberga, D.Karols 

 

S.Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



Notiek diskusija. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 2 atturas (I.Gluzda, A.Spēks), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.118 “Par iekšējo noteikumu “Par iekšējās trauksmes celšanas 

sistēmu Talsu novada pašvaldībā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu 

konflikta riska novēršanu” apstiprināšanu 

S.Pētersone, S.Zemīte, I.Norenberga 

 

S.Zemīte ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka Finanšu komitejā 

no deputātiem izskanēja divi priekšlikumi –  precizēt redakciju attiecībā uz terminu 

kukuļdošana. Min, ka konsultējoties ar Juridisko nodaļu ir nonākts pie secinājuma, ka 

noteikumos, tas ir ņemams ārā, jo šo terminu definē Krimināllikums. Otrs 

priekšlikums bija – papildināt noteikumu 7.4. un 9. punktu par to, lai noteiktu 

atbildīgai personai veikt darbības, kas skar ziņojumu sniegšanu Korupcijas novēršanas 

un apkarošanas birojā. Paskaidro, ka likumā Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā ir skaidri noteikts kā valsts amatpersonai rīkoties situācijā, ja ir 

informācija par interešu konflikta situācijām vai iespējamiem korupcijas gadījumiem. 

Pauž uzskatu, ka atkārtota augstāk stāvoša normatīva akta prasību izpilde nav 

nepieciešama iekļaut šajos noteikumos. 

I.Norenberga jautā, vai nevajag definēt cik ilgā termiņā Finanšu komiteja 

apstiprina plānu?  

S.Zemīte paskaidro, ka uz gadu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, A.Spēks 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda,), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.119 “Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu konflikta 

riska novēršanu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



11. 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu  

S.Pētersone, B.Garance, M.Krotovs 

 

B.Garance ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

M.Krotovs norāda, ka lēmuma projektā [3.Noteikt SIA “Talsu ūdens” 

vispārējo stratēģisko mērķi 2021.-2025. gadam: nodrošināt augstu ūdensapgādes un 

notekūdeņu pakalpojumu kvalitāti visiem Talsu pilsētas un novada patērētājiem, kā 

arī gādāt, lai šie pakalpojumi ir nepārtraukti, efektīvi, rentabli un pieejami, pēc 

iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi] nevajadzētu atsevišķi izdalīt Talsu 

pilsētu no Talsu novada.  

 

S.Pētersone aicina balsot par M.Krotova izteikto priekšlikumu – lēmuma 

projekta lemjošās daļas trešajā punktā svītrot vārdus “pilsētas un”.  

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums 

tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar iebalsoto 

priekšlikumu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.120 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” 

līdzdalības izvērtējumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamā basketbola metienu 

trenažiera iegāde” 

S.Pētersone, J.Skujeniece, K.Kalniņš 

 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.121 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamā 

basketbola metienu trenažiera iegāde””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisijas izveidi  

S.Pētersone, B.Lorence, I.Gluzda, I.Krēķe 

 

B.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, A.Spēks 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda,), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.122 “Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas 

komisijas izveidi. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu  

S.Pētersone, E.Murauska 

 

E.Murauska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.123 “Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par grozījumiem Talsu novada domes  2015.gada 29.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

S.Pētersone, N.Tropiņš  

 

N.Tropiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.124 “Par grozījumiem Talsu novada domes  2015.gada 

29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm ārstniecības speciālista 

stipendiju piešķiršanai 

S.Pētersone, N.Tropiņš 

 

N.Tropiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.125 “Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par grozījumu Talsu novada domes  2019. gada  28. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”  

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

 

I.Kārklevalka ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.126 “Par grozījumu Talsu novada domes  2019. gada  28. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”. Lēmums pievienots protokolam. 



18. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 

kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 

S.Pētersone, U.Katlaps, L.Pīlēģis 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.127 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē 

S.Pētersone, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.128 “Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa 

atsākšanai klātienē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 

 



20. 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem 

S.Pētersone, L.Laicāns, I.Norenberga, J.Skujeniece, D.Feldmane 

 

L.Laicāns ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.129 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par finansējuma piešķiršanu Pastendes pirmskolas izglītības iestādei “Ķipars” 

no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.130 “Par finansējuma piešķiršanu Pastendes pirmskolas izglītības 

iestādei “Ķipars” no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  

gadījumiem””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

22. 

Par finansējuma piešķiršanu Pastendes pirmskolas izglītības iestādei “Ķipars” 

no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.131 “Par finansējuma piešķiršanu Pastendes pirmskolas izglītības 

iestādei “Ķipars” no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  

gadījumiem””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

23. 

 Par Virbu pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Lielajā ielā 15, 

Jaunpagastā, Virbu pag., Talsu nov  

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, Z.Brunavs, A.Astrātovs, M.Krotovs 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka Finanšu komitejā 

no deputāta L.Pīlēģa ir saņemts jautājums par izcenojuma aprēķinu. Atbild, ka pagasta 

pārvaldes vadītājs ir sniedzis informāciju, ņemot vērā, ka īrnieks ir VAS “Latvijas 

pasts” un telpas ko viņi vēlas nomāt netiks izmatotas pilnam mēnesim, tās tiek izīrētas 

uz attiecīgām stundām, tāpēc ir lūgums apstiprināt izcenojumu uz 1 m
2 

stundā. 

 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

   

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.132 “Par Virbu pagasta pārvaldes telpu nomas maksu Lielajā ielā 

15, Jaunpagastā, Virbu pag., Talsu nov”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24. 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3, Talsos, Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

 



Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.133 “Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3, Talsos, Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

25. 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4,Talsos, Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.134 “Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4,Talsos, Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8817 002 0114 nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā 

S.Pētersone, I.Romaško, K.Kalniņš, U.Katlaps, D.Karols, A.Spēks, M.Krotovs 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

A.Spēks aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

M.Krotovs aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.135 “Par daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8817 

002 0114 nodošanu bezatlīdzības lietošanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



27. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  kadastra apzīmējumu 

8892 009 0285 Valdgales pagastā, Talsu novadā 

S.Pētersone, I.Romaško, K.Kalniņš 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.136 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  

kadastra apzīmējumu 8892 009 0285 Valdgales pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende” 

S.Pētersone, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.137 “Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

29. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar  kadastra apzīmējumu 8870 

011 0122, Laucienes pagastā, Talsu novadā  

S.Pētersone, I.Romaško, K.Kalniņš 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka pēc Finanšu 

komitejas lēmuma projektā ir veikts precizējums – tiek nodots nomā nevis zemes 

vienības daļa, bet vesela zemes vienība. Atbild, uz L.Pīlēģa Finanšu komitejā uzdoto 

jautājumu, ka šī zemes vienība iepriekš tika iznomāta un iepriekšējais zemes nomas 

līgums beidzās 2020.gada 1.maijā. 

 



Notiek diskusija. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.138 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienībai ar  kadastra 

apzīmējumu 8870 011 0122, Laucienes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

30. 

Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā „Leprozorijs”, Stūrīšos, 

Laidzes pagastā, nodošanu biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības 

lietošanā  

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Norenberga, N.Tropiņš 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Informē, ka Finanšu 

komitejā izskanēja jautājums attiecībā uz līgumu. Norāda, ka par līguma slēgšanu tika 

lemts ar Talsu novada domes 16.10.2014. lēmumu Nr. 449. Uz šo brīdi tiek lemts par 

Vienošanās slēgšanu pie attiecīgā līguma. Slēdzot šo Vienošanos, Juridiskā nodaļa ir 

pārbaudījusi līgumu, kas ir slēgts 2015 gadā, tajā ir konstatētas nepilnības, kuras tiks 

novērstas. 

 

I.Norenberga norāda, ka viņai Finanšu komitejā bija jautājuma par otru 

bezatlīdzības lietošanas līgumu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”, kas ir slēgts 

pēc 2018.gada 29. novembra domes lēmuma. Jautā, vai šis līgums arī ir ticis vērtēts? 

D.Pētersons atbild, ka šo līgumu viņš nav vērtējis. 

S.Pētersone norāda, ka šo līgumu ir iespējams vērtēt un izdarīt secinājumus, 

vai tur ir nepieciešami kādi grozījumi, vai arī kā veicas šī līguma izpilde. 

D.Pētersons to apstiprina – jā.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga informē, ka viņa un viņas kolēģi L.Pīlēģis un K.Kalniņš 

balsojumā nepiedalīsies. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda), 

pret nav, 1 atturas (A.Spēks) [I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš balsojumā 

nepiedalās],  

 

 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.139 “Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā 

„Leprozorijs”, Stūrīšos, Laidzes pagastā, nodošanu biedrības „Latvijas Sarkanais 

Krusts” bezatlīdzības lietošanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31. 

Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas GAZ 53, valsts reģistrācijas 

numurs AP 979,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.140 “Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas GAZ 53, 

valsts reģistrācijas numurs AP 979,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32. 

Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas GAZ 53 B, valsts reģistrācijas 

numurs CU 8109,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.141 “Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas GAZ 53 

B, valsts reģistrācijas numurs CU 8109,  pārdošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



33. 

Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Ford Tourneo Connect, valsts 

reģistrācijas numurs GU 5731,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Pētersons, I.Gluzda, E.Demiters, L.Pīlēģis 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

No plkst.11.52-11.53 I.Norenberga nav pievienojusies tiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis pauž vēlmi saņemt e-pastā informāciju, kā šim [novērtēšanas]  

pakalpojumam ir nonākts tieši pie šī [sertificēta vērtētāja] pakalpojuma sniedzēja. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.142 “Par pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas Ford 

Tourneo Connect, valsts reģistrācijas numurs GU 5731,  pārdošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

34. 

Par pašvaldības kustamās mantas –  Traktora T-150 K, valsts reģistrācijas 

numurs T 1485 LD,  pārdošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.143 “Par pašvaldības kustamās mantas –  Traktora T-150 K, 

valsts reģistrācijas numurs T 1485 LD, pārdošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

Plkst.11.59 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.00 tiek atsākta sēde. 

Plkst.11.59 aiziet A.Astrātovs. 

 

 

 

 



35. 

Par nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Virbu pagastā, nodošanu 

atsavināšanai 

S.Pētersone, D.Pētersons, A.Spēks, I.Romaško, I.Norenberga, L.Pīlēģis 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

No plkst.13.05-13.07 G.Sebris nav pievienojies tiešsaistē. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1atturas (A.Spēks), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.144 “Par nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Virbu pagastā, 

nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

36. 

Par nekustamā īpašuma Liepu iela 8, Talsos, nodošanu atsavināšanai  

S.Pētersone, D.Pētersons, K.Kalniņš, I.Romaško, I.Gluzda 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, I.Gluzda, L.Pīlēģis, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), pret 

nav, 3 atturas (A.Spēks, I.Norenberga, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.145 “Par nekustamā īpašuma Liepu iela 8, Talsos, nodošanu 

atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37. 

Par nomas izsoles noteikumiem asfaltēta laukuma ar kadastra apzīmējumu 8815 

003 0086 003, daļai 1945,11 m2 platībā, nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 

88150030086, Strēlnieku ielā 15, Stendē 

S.Pētersone, D.Pētersons, D.Karols 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



D.Karols norāda, ka lēmuma projektā maksa [3.Izsoles sākumcenu noteikt 

284,00 EUR (divi simti astoņdesmit četri euro un 00 centi) mēnesī, neieskaitot PVN 

un nekustamā īpašuma nodokli] ir norādīta mēnesī, nevis kā D.Pētersons ziņoja gadā.  

D.Pētersons precizē, ka pareizi ir –  gadā.  

S.Pētersone norāda, ka izsoles noteikumu 2.1. punktā [2.1. Izsoles sākumcena 

par Objektu – 284,00 EUR (divi simti astoņdesmit četri euro un 00 centi) mēnesī, 

neiekļaujot PVN un nekustamā īpašuma nodokli] arī ir 284,00 EUR mēnesī. 

 

S.Pētersone aicina to uzskatīt par redakcionālu precizējumu. 

Iebildumu nav. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, A.Spēks, D.Karols, 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.146 “Par nomas izsoles noteikumiem asfaltēta laukuma ar 

kadastra apzīmējumu 8815 003 0086 003, daļai 1945,11 m2 platībā, nekustamajā 

īpašumā ar kadastra Nr. 88150030086, Strēlnieku ielā 15, Stendē”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

38. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0179, Blaumaņa iela 43, 

Sabilē,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1atturas (A.Spēks), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.147 “Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0179, 

Blaumaņa iela 43, Sabilē,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0149, Krasta iela 23, Sabilē,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu  

S.Pētersone, D.Pētersons, K.Kalniņš 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 



 

Notiek diskusija. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1atturas (A.Spēks), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.148 “Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0149, 

Krasta iela 23, Sabilē,  atsavināšanu un izsoles noteikumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

40. 

Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, kadastra Nr. 8894 002 

0102,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

S.Pētersone, D.Pētersons, L.Pīlēģis, I.Romaško, M.Grohjacka, D.Feldmane, G.Sebris, 

I.Krēķe, I.Gluzda, M.Krotovs, K.Kalniņš, I.Norenberga, D.Karols, N.Tropiņš, 

A.Spēks, E.Demiters 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

L.Pīlēģis jautā, cik ilgi šis īpašums iepriekš ir ticis iznomāts?  

I.Romaško atbild, ka šis zemes nomas līgums tika noslēgts 2016.gadā un 

lauzts 2019.gadā. 

L.Pīlēģis jautā, vai ir bijusi interese par šī īpašuma nomu? 

M.Grohjacka atbild, ka vēsturiski Vandzenes kolhoza „Ļeņins” laikā šī 

teritorija bija grants – smilts ieguves vieta. 

Laika posmā, kad tika lauzts šis līgums, pārvalde konsultējoties un uzsākot 

strādāt pie šī jautājuma, vērsās gan Juridiskajā nodaļā, gan arī informatīvi šis 

jautājums tika skatīts vienā no 2019.gada Objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisija sēdē. Tika lemts šo jautājumu risināt, vispirms sakārtojot visu 

dokumentāciju. Šajā laika posmā, personīgi, pārvaldē ir vērsušies vairāki interesenti 

par šīm nomas tiesībām.  

L.Pīlēģis jautā, kāpēc tiek lemts par īpašuma atsavināšanu, nevis par nomu? 

M.Grohjacka atbild, ka šis jautājums pēc nomas tiesību izbeigšanas tika kopā 

risināts ar izpildvaru. Šajā situācijā, lai pašvaldība neuzņemtos atbildību par 

neatļautām darbībām, tika lemts par virzīšanu uz atsavināšanu. 

L.Pīlēģis jautā, kas ir šīs neatļautās darbības? 

M.Grohjacka atbild, ka šajā zemes vienībā tika braukāts ar dažāda veida 

motocikliem. 

L.Pīlēģis jautā, vai pašvaldība ir vērsusi pret nomnieku ar kādām prasībām vai 

pretenzijām? 

D.Pētersons atbild, ka kamēr viņš šeit strādā, šāda informācija nav bijusi. 



L.Pīlēģis norāda, ka ortofoto uzņēmumos no 2016.gada var redzēt, ka tur ne 

tikai ir cilvēki braukājuši ar motocikliem, bet tur ir arī novākts apaugums. 

Rosina apturēt atsavināšanas procesu un noskaidrot lietas apstākļus, kā tas viss 

ir izveidojies un kāda ir katra atbildība. Min, ka viņam ļoti nepatīk, ka ir iznomāta 

mazākā daļa 0,6 ha no šī visa lielā īpašuma, bet reāli tiek izmantota lielākā daļa 

īpašuma.  

G.Sebris jautā, vai ir veikta izpēte par grants ieguvēm?  

M.Grohjacka atbild, ka pārvaldes rīcībā esošā informācija ir, ka grants ieguves 

tā laika apjoms ir izsmelts. 

I.Gluzda jautā, ja pašvaldība pārdod šo īpašumu, vai tas traucē saukt pie 

atbildības nomnieku?  

D.Pētersons atbild, ka –  jā, jo pašvaldība tad vairs nebūs šī īpašuma īpašnieks. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs aicina atlikt lēmuma pieņemšanu un noskaidrot neskaidrās lietas –  

par smilts – grants iegulām, vai pastāv iespēja vērsties pret bijušo nomnieku. 

K.Kalniņš aicina lēmuma projektu nevirzīt apstiprināšanai.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu salikt visus faktus kopā, tos izvērtēt un pēc tam 

dot deputātiem atskaiti pie kādiem secinājumiem/risinājumiem ir nonākts. 

I.Norenberga jautā, redzot, ka ir notikuši pārkāpumi, kāda būs pašvaldības 

tālākā rīcība? 

M.Grohjacka vērš uzmanību uz drošības jautājumiem īpašumā. 

I.Krēķe atbild uz I.Norenbergas jautājumu, ka, ja šodien par šo lēmuma 

projektu nenobalsos, pašvaldība sastādīs darba uzdevumu teritorijas izpētei un 

ekspertīzes veikšanai. Tiks pārbaudīts kaitējums augsnei, iespējamo derīgo izrakteņu 

atlikums, un tikai tad varēs informēt par tālākajām darbībām. 

K.Kalniņš aicina pievērst uzmanību arī meža vērtībai. 

D.Feldmane atbalsta, ka ir jānoskaidro neskaidrie jautājumi un, tad jāatgriežas 

pie variantiem, ko darīt tālāk. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters norāda, ka šodien lēmumu par atsavināšanu pieņemt nevar, bet ir 

jāatbalsta pārvalde, lai šajā konkrētajā zemes gabalā būtu kārtība.   

L.Pīlēģis izsaka priekšlikumu – vienoties, ka šajā domes sasaukumā lēmumus, 

kas attiecas uz lauksaimniecības un meža zemju pārdošanu, nevirzīt uz domi.  

A.Spēks izsaka priekšlikumu – iznomāt lauksaimniecības zemes daļu un mežu 

paturēt pašvaldības īpašumā. 

I.Gluzda rosina vienoties, ka lēmuma projekta virzība tiek apturēta. Norāda, ka 

gaidīs informāciju un ierosinājumus tālākai rīcībai. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – atlikt šī jautājuma skatīšanu, 

noskaidrot apstākļus un tad nākt ar priekšlikumiem par šīs situācijas risinājuma 

konkrētiem rezultātiem. 

I.Norenberga jautā – kādā termiņā? 

I.Krēķe atbild, ka aptuveni divi, divi ar pus mēneši.  



I.Norenberga izsaka lūgumu skatot šādus un līdzīgus jautājumus, sniegt visu 

informāciju. 

 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  atlikt šī jautājuma skatīšanu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, A.Spēks, D.Karols, 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

DOME NOLEMJ 

Atlikt lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Kraujas”, Vandzenes pagastā, kadastra Nr. 

8894 002 0102,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemšanu. 

 

 

41. 

Par 2.atkārtoto nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles noteikumiem garāžai 

Nr. 006 nekustamā īpašumā  Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu novadā  

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Plkst.14.09 A.Spēks nav redzams videotiešsaistē. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.149 “Par 2.atkārtoto nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles 

noteikumiem garāžai Nr. 006 nekustamā īpašumā  Ventspils ielā 21C, Sabilē, Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.14.10 A.Spēks pievienojas videotiešsaistei. 

 

 

42. 

Par nomas izsoli un nomas izsoles noteikumiem telpai Nr.001-80 Skolas ielā 2, 

Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā  

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, A.Spēks, D.Karols, 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.150 “Par nomas izsoli un nomas izsoles noteikumiem telpai 

Nr.001-80 Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

43. 

Par Talsu novada domes 2015. gada 26. marta noteikumu Nr.1 “Par Talsu 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem  

S.Pētersone, D.Pētersons 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, A.Spēks, D.Karols, 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.151 “Par Talsu novada domes 2015. gada 26. marta noteikumu 

Nr.1 “Par Talsu novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas 

kārtību” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

44. 

Par amata aprakstu izstrādāšanas kārtību  

S.Pētersone, A.Korulis 

 

A.Korulis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Norāda, ka Finanšu komitejā 

tika uzdots jautājums, vai 9. punkts [9. Darba līgumā iekļauj punktu, kurā norāda, 

saskaņā ar kuru apstiprināto (norādot amata apraksta apstiprināšanas rīkojuma 

datumu un numuru) amata aprakstu amata pienākumi veicami.] ir atbilstošs un 

piemērots šajos noteikumos. Atbild, ka šis punkts noteikumos ir nepieciešams.  

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, A.Spēks, D.Karols, 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.152 “Par amata aprakstu izstrādāšanas kārtību”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.14.15 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.30 tiek atsākta sēde. 

 

 

 

Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

S.Pētersone, I.Krēķe, N.Tropiņš, L.Pīlēģis, I.Gluzda, T.Neilande, Z.Brunavs, 

D.Lepere, U.Katlaps, D.Feldmane, D.Karols, I.Norenberga, J.Skujeniece, 

K.Riekstiņa-Sniedziņa, A.Spēks, E.Veide, K.Kalniņš, A.Lagzdiņš  

 

I.Krēķe informē, ka izpilddirektora pārskats un projektu progresa ziņojums ir 

izsūtīts deputātiem. Ir saņemts I.Gluzdas jautājums, lūdzot sniegt informāciju par 

situāciju, ka Sabilē iedzīvotāji ir palikuši bez sava ģimenes ārsta, jo viena no divām 

ģimenes ārstēm devusies pelnītā atpūtā.  

N.Tropiņš informē par situāciju saistībā ar ģimenes ārstu prakses vietām  

Sabilē. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga zoom tiešsaistes sarakstē uzdod jautājumu, vai ir bijusi kāda 

komunikācija ar Latvijas Ģimenes ārstu asociāciju? 

N.Tropiņš atbild, ka tuvākā laikā to varētu izdarīt, viņus uzrunāt. 

 

I.Krēķe informē, ka ir saņemta Valsts izglītības satura centra e-pasta vēstule, 

kurā ir iekļauta informācija par Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 

plānotajiem norišu modeļiem. Minētajā vēstulē pašvaldībai ir uzdots līdz 5.maijam 

nosūtīt atbildes vēstuli par dalību svētkos, norādot piemērotāko svētku īstenošanas 

modeli, kā arī aktualizēt Talsu novada kolektīvu svētku dalībnieku sarakstus. Talsu 

novada pašvaldības domes vadība ir tikusies ar kolektīvu vadītājiem un ir uzklausīti 

viņu viedokļi. 

D.Lepere ziņo, ka pēc kopējām aptaujām un arī pēc tikšanās ar visiem 

kolektīvu vadītājiem ir skatījums, ka šāda situācijā no valsts puses ir bezatbildīga. 

Informē, ka ir sagatavota vēstule un, lūdz pašvaldības viedokli un pašvaldības atbalstu 

neļaut valstiski pieņemt bezatbildīgus lēmumus. 

U.Katlaps piekrīt D.Leperei, ka Talsu novads Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētku norisei, saka – nē. 

S.Pētersone norāda, ka sanāksmē izskanēja lieliska doma, ko varētu virzīt 

izskatīšanai, runājot par 2023.gada Dziesmu svētkiem, integrēt lielajos Dziesmu 

svētkos arī jauniešu deju kolektīvus un korus.  

D.Feldmane pauž atbalstu, ka svētkiem šogad ir jāizpaliek. 

D.Karols aicina deputātus ar galvas mājienu atbalstīt sagatavo atbildi. 



S.Pētersone aicina deputātus ar galvas mājienu paust atbalstu izteiktajam 

viedoklim. 

Deputāti ar galvas mājienu pauž atbalstu. 

G.Sebis, A.Spēks nav pievienojušies tiešsaistē no plkst.15.10-15.11.  

 

I.Krēķe informē, ka šonedēļ ir notikusi zoom tiešsaistes tikšanās ar 

multifunkcionālās halles FEA izstrādātājiem. Ir veikts sapulces ieraksts un tas ir 

izsūtīts visiem deputātiem. Informē, ka šobrīd FEA ir izstrādāts un sagatavots, lai 

maija mēnesī to iesniegtu Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā. 

I.Norenberga norāda, ka iepriekš tika izsūtīta darba versija. Lūdz izsūtīt gala 

versiju. 

J.Skujeniece atbild, ka šī ir gala versija. Par darba versiju tā ir nosaukta, jo 

iesniedzot to CFLA un vērtējot pārējām institūcijām, var būt izmaiņas.  

I.Norenberga jautā, ka faktiski nekas no iepriekš izsūtītās versijas nav 

mainījies? 

J.Skujeniece atbild, ka nē, kamēr vien tā neatnāks atpakaļ no Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras. Nākamais ir domes lēmums par to vai ejam tālāk. 

D.Karols nav pievienojusies tiešsaistē no plkst.15.13-15.16. 

L.Pīlēģis pauž saprasto, ka ir jāsagaida pozitīvs slēdziens par to, ka šādā formā 

varam virzīt šo projektu uz priekšu, un tikai tad, varam lemt par to, vai virzīt vai nē. 

J.Skujeniece apstiprina, ka –  jā, ir jāsagaida lēmums no šīm institūcijām, kas 

vērtē šo izstrādāto FEA. 

L.Pīlēģis jautā, kāds varētu būs laiks? 

J.Skujeniece atbild, ka nevar pateikt precīzu termiņu, saprotot, ka tas ir visai 

smagnējs process. 

I.Gluzda jautā, kāda veidā tika izvēlēts konkrētais uzņēmums, kurš veica FEA 

izstrādi? 

J.Skujeniece atbild, ka tas bija iepirkuma rezultātā. 

I.Gluzda lūdz izsūtīt informāciju pēc kādiem kritērijiem tika izvēlēts šis 

pretendents. 

K.Riekstiņa-Sniedziņa atbild, ka informāciju var nosūtīt. 

G.Sebris nav pievienojies tiešsaistē no plkst.15.20-15.24. 

I.Krēķe informē par projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 2.kārta”. Talsu novada pašvaldība ir 

saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu, kurā ir teikts, ka aģentūrai 

ir pamats konstatēt neatbilstību, jo veicot iepirkuma Stendes ielas, Talsos pārbūve 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai pārbaudi, aģentūra konstatēja, ka 

veiktā iepirkuma rezultātā Talsu novada pašvaldība noslēgusi līgumu, neievērojot 

iepirkuma nolikuma 3.8 apakšpunktā noteikto. Par minēto pārkāpumu Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūra ir nolēmusi piemērot finanšu korekciju 25% apmērā no 

iepirkuma rezultātā noslēgtā līguma summas, saskaņā ar Finanšu ministrijas vadlīniju 

22.punktu. Iepirkuma līguma attiecināmās daļas korekcijas summā sastāda 291 840,00 

EUR. Šo lēmumu Talsu novada pašvaldībai ir iespēja pārsūdzēt Finanšu ministrijai, 



ko pašvaldība arī darīs. Darbs objektā turpinās, ja Finanšu ministrijas lēmums paliek 

nemainīgs, tad būs nepieciešamība meklēt finansējumu, visticamāk, budžetā. 

 

I.Krēķe informē par projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. Saņemts Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras lēmums, ka veicot iepirkuma “Stacijas un Dumpīšu ielas posma 

izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai 1.kārta” pārbaudi 

aģentūra konstatē, ka pašvaldība iepirkuma ietvaros ir pieļāvusi Publiskā iepirkumu 

likuma 25. panta pirmās daļas, 42. panta pirmās daļas ceturtā punkta pārkāpumus. 

Konstatētā neatbilstība atbilst Finanšu ministrijas vadlīniju piektā pielikuma 22. 

punktam un 29. punktam. Vadlīniju 22. punkts paredz piemērot 25% korekciju. 

Savukārt 29. punkts paredz piemērot 100% finanšu korekciju. Saskaņā ar Finanšu 

ministrijas vadlīniju 32. punktu, ja vienā iepirkuma procedūrā tiek konstatēti vairāki 

pārkāpumi, korekciju apjomu nesummē, bet piemēro korekciju atbilstoši apjomu un 

būtiskuma ziņā lielākajam pārkāpumu. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir piemērojama 

viena finanšu korekcija 100% apmērā no iepirkuma līguma attiecināmo daļu summas. 

Iepirkuma līguma attiecināmā daļa sastāda 1 723 347,23 EUR, ieskaitot PVN. Tas ir 

pirmais lēmums un šo lēmumu ir iespējams pārsūdzēt. Talsu novada pašvaldība ir 

vienojusies ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par tikšanos pēc svētkiem, lai 

kopīgi meklētu risinājumus, kā turpināt projektu. 

A.Spēks jautā, kas ir galvenais iemesls? 

S.Riekstiņa-Sniedziņa min, ka ir pieredzes summēšana un interešu konflikta 

situācija. 

A.Spēks jautā, kas tas ir par interešu konfliktu? 

I.Krēķe atbild, ka šis nav gala lēmums, tad, kad būs gala lēmums, tad par to 

varētu arī publiski runāt. Piedāvā deputātiem tikties un pārrunāt šo jautājumu.  

I.Norenberga lūdz atsūtīt saraksti starp Talsu novada pašvaldību un CFLA, kas 

tika solīta atsūtīt pagājušajā nedēļā. 

L.Pīlēģis – jebkurš lēmums tik tikko kā ir ar CFLA, ir kaut kādi risinājumi, tad 

gan es gribētu, ja ne zoom tikšanās reizē, tad vismaz e-pastā saņemt atskaiti par šīm 

tikšanām, kādi jautājumi un kādos virzienos mēs ejam.  

D.Feldmane izsaka lūgumu informēt arī uzņēmējus tieši par praktisko dzīvi, 

par ceļu neizbraucamību, lai ir skaidrība, kā šis jautājums risinās. 

I.Krēķe atbild, ka tas tiks risināts. 

I.Norenberga vēlas saņemt apstiprinājumu, ka viņas prasītā informācija tiks 

atsūtīta. 

I.Krēķe atbild, ka viņa var aizsūtīt to informāciju, kas viņai ir pieejama. 

K.Riekstiņa-Sniedziņa atbild, ka saziņā ar katra attiecīgā projekta vadītāju, šo 

informāciju var sagatavot. 

 

I.Gluzda vērš uzmanību, ka senioriem pagastos nav iespēja samaksāt par 

saviem komunālajiem maksājumiem. Norāda, ka taupības nolūkos ir balsots par to, ka 

nav vairs tādas kases pārvaldēs. 



S.Pētersone atbild, ka šobrīd nav pieņemts lēmums par kašu slēgšanu. Šobrīd 

kases un arī pārvaldes ir ciet tāpēc, ka ir šie epidemioloģiskie ierobežojumi. 

E.Veide atbild, ka par skaidras naudas aprites izbeigšanu pašvaldībā var lemt 

tikai un vienīgi dome, jo šie ir uzdevumi, kas ar nolikumiem ir uzlikti kā pienākumi 

pārvaldēm. Informē, ka Talsu novada pašvaldībā ir uzsākta skaidras naudas aprites 

procesa izvērtēšana. Paralēli šim procesam tiek strādāts arī pie iekšējā normatīvā 

dokumenta izstrādes, attiecībā uz to, kas ir saistošs pašvaldībai saistībā ar Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas likuma normu ievērošanu, nodrošinot skaidras naudas 

aprites darījumus pašvaldībā. Par šī izvērtējuma rezultātiem un priekšlikumiem Talsu 

novada dome tiks informēta, virzot apstiprināšanai konkrētus lēmuma projektus, 

jūnija komitejās. 

D.Feldmane rosina izvērtēt risinājumu, ja epidemioloģiskā situācija ļauj un 

varam nodrošināt darbinieku drošību, kasi reizi nedēļā atvērt.  

D.Karols nav pievienojusies tiešsaistē no plkst.16.13-16.15. 

Notiek diskusija. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.17 

     

Sēdes vadītāja     (paraksts*)  S.Pētersone 

Parakstīts 07.05.2021. 

 

 

Protokolētāja     (paraksts*)  E.Grīnberga 

Parakstīts 07.05.2021.       

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Personu datu aizsardzības nolūkos netiek publicēti Talsu novada  domes  29.04.2021. 

sēdes slēgtās lēmums Nr.110, lēmums Nr.111. 


